
 

進級おめでとうございます 

いよいよ今日から中学年の仲間入りです。希望と期待に満ちた新学期を迎え、一人一人が新たな目標をも

って新年度のスタートを切ったことと思います。子供たちの集団性や協調性を育み、保護者の皆様との信頼

関係を大切にした学年・学級経営を目指していきたいと思います。元気に楽しく、充実した学校生活を送る

ことができるように、学年で力を合わせて、子供たちを指導していきます。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

4/５ 

 

６     ① 

始業式 

７     ④ 

安全指導 

８     ⑥ 

給食（始） 

 

9    特⑥ 

身体測定 

尿検査 

（1 次１回目） 

１0 

 

 

１2    ⑤ 

避難訓練 

１３    ⑥ 

 

 

１4    ④ 

全校保護者会 

 

 

１5    ⑥ 

視力検査 

１6  特⑤ 

尿検査 

（1 次２回目） 

17   ④ 

１年生を迎える

会 

１９   ⑤ 

 

２０    ⑤ 

個人面談① 

２1    ④ 

内科健診 

２２     ⑤ 

区学力調査 

個人面談② 

２３   ⑤ 

個人面談③ 

 

２４  

２６   ⑤ 

個人面談④ 

２７   ⑤ 

個人面談⑤ 

２８   ④ 

歯科検診 

体育朝会 

２９ 

昭和の日 

３０  特⑥ 

離任式 

5/１ 

 

※下校時刻→平日④１３：１０   ⑤１４：３０    ⑥１５：２０ 

特⑤１４：１０ 特⑥１５：００ 土曜④１２：００  

※予定が変わる場合があります。ご承知おきください。  

 

☆欠席等の連絡について 
欠席・遅刻・早退の場合は、保護者の連絡が必要です。できるだけメールにて連絡をお願いいたします。
akabane-es@minato-tky.ed.jpなお、遅刻や早退の場合は、教室で保護者と直接引き取り、引き渡しをす
ることが原則です。児童の安全を守るために、教室まで連れて来ていただきますよう、よろしくお願いいた
します。 

第３学年 学年だより 

な か ま                        
港区赤羽小学校  

令和２年４月６日 

校長 宮﨑 直人 

担任 中澤 勇輝 

森山 美里 

蓮佛 幹博 

１組担任 中澤 勇輝 

 ３年生は６学年の中で、唯一担任

したことのない学年なので、とても

楽しみです。３人で力を合わせ、子供

たちが学校を楽しいと思えるよう

に、全力で取り組みます。よろしくお

願いします。 

２組担任 森山 美里 

 板橋区の小学校から参りました森

山美里です。新しい子供たちとの出

会いを楽しみにしていました。子供

たちが安心して楽しく学校に通える

ように努めていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

３組担任 蓮佛 幹博 

 ３組の担任になりました蓮佛幹博

です。子供たちと元気に活動し、楽し

い出会いと発見に溢れた１年にでき

るよう、頑張ります。今からとても楽

しみです。１年間よろしくお願いい

たします。  

 
 

mailto:akabane-es@minato-tky.ed.jp


 

 

国 語 ○よくきいてじこしょうかい ○どきん つづけてみよう ○きつつきの商売 ○図書館

たんていだん ○国語辞書を使おう ○漢字の広場１ ○春のくらし ○書写 

社 会 ○わたしたちのまちみんなのまち 学校のまわり 港区の様子 

算 数 ○学びのとびら ○かけ算 ○おぼえているかな ○時こくと時間の求め方 

理 科 ○しぜんを見よう ○生き物を調べよう ○植物を育てよう  

音 楽 ○音楽で心をつなげよう 

図 工 ○絵具＋水＋筆＝いい感ジ！  

体 育 ○かけっこ・リレー ○体ほぐしの運動・多様な動きをつくる運動 

国 際 ○あいさつをして友達になろう・じこしょうかいをしよう ○ごきげんいかが 

○おもてなしの表現を学ぼう 

道 徳 ○正直、誠実 ○礼儀 ○よりよい学校生活 ○集団生活の充実 

学級活動 ○学級の約束・係当番を決めよう ○給食、掃除当番の仕方 ○新しい友達のことを知り

合おう 

総 合 地域安全マップを作ろう 

 

 

 

☆緊急メール登録のお願い 

  新年度になりましたので、緊急メールの再登録をお願いします。詳しくは、３月にお配りした別紙「保護者

様用登録手順書」をご参照ください。 

 

☆提出書類について ４月９日（金）までにご提出ください 

 保健調査カード（変更点と３年生の欄への記入）・結核健康診断表・心臓検診調査票・通学路等確認資料 

（４つの書類を全て緑色の袋に入れてご提出ください。） 

 

☆保護者会について 

４月１４日(水)に保護者会を行います。ご多用中とは存じますが、是非ご参加ください。 

 １４：３０～１５：１５ 全体保護者会（各教室） 

  詳しい内容は後日配布するお手紙をご覧ください。 

☆個人面談について 

４月２０日（火）、２２日（木）、２３日（金）、２６日（月）、２７日（火）に個人面談を行います。７日（水）

に希望調査を配布いたします。お忙しいとは思いますが、１２日(月)までにご提出をお願いいたします。予定

を組む都合上、期日までに提出をお願いいたします。 

 

※新型コロナウイルスの影響で予定が変更になることがあります。引き続き、メールや手紙等をよく読んでいた

だきますようお願いいたします。なお、登校時は必ずマスクを着用し、手洗い、うがい用のハンカチを持たせ

て下さい。よろしくお願いします。 

 

 

お知らせ 

４月の学習 

☆専科について、専科の担当紹介 

音楽 武田
たけ だ

 美保子
み ほ こ

先生  

持ち物：音楽バック（教科書・歌は友だち・音楽ファイル） 
          ・音楽ファイルは学校で購入します。 

図工 田尻
たじ り

 香代子
か よ こ

先生  

持ち物：図工バック（教科書・クレパス・色えんぴつ・ふでばこ・はさみ・のり・テープ・絵具セット）・図
工がある日は汚れてもいい服で来てください。エプロンやスモックを持ってきてもよい
です。・絵具チューブが、全色揃うように用意して下さい。・油ねんどを使う予定がある
のでまだ捨てないようにお願いします。 

 算数 湯浅
ゆあ さ

 敬則
たかのり

先生 

 


